seguinte lei: 

Art. 1°. Fica alterado o Programa 0004 do Plano 
Plurianual, aprovado pela Lei Municipal n° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o 
período de 2014 a 2017, denominado Serviço de Saúde, relativo ao exercício de 2015, com 
valor inicial de R$ 19.265.000,00 (dezenove milhões, duzentos e sessenta e cinco mil reais), 
acrescentando R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). 

Art. 2°. Fica alterado o Programa 0181 do Plano 
Plurianual, aprovado pela Lei Municipal n° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o 
período de 2014 a 2017, denominado Serviços de Utilidade Pública, relativo ao exercício de 
2015, com valor inicial de R$ 22.738.500,00 (vinte e dois milhões, setecentos e trinta e oito 
mil e quinhentos reais), acrescentando R$150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). 

Art. 3°. Fica alterado o Programa 0083 do Plano 
Plurianual, aprovado pela Lei Municipal n° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o 
período de 2014 a 2017, denominado Serviços de Vigilância, relativo ao exercício de 2015, 
com valor inicial de R$ 2.360.000,00 (dois milhões, trezentos e sessenta mil reais), 
acrescentando R$ 188.400,00 (cento e oitenta e oito mil, quatrocentos reais). 

Art. 4°. Fica alterado o Programa 0002 do Plano 
Plurianual, aprovado pela Lei Municipal n° 3.789, de 27 de novembro de 2013, para o 
período de 2014 a 2017, denominado Educação Integral, relativo ao exercício de 2015, com 
valor inicial de R$ 37.111.000,00 (trinta e sete milhões, cento e onze mil reais), 
acrescentando R$ 436.000,00 (quatrocentos e trinta e seis mil reais). 

Art. 5°. Fica alterado o 
Plurianual, aprovado pela Lei Municipal n° 3.789, de 27 
período de 2014 a 2017, denominado Encargos Gerais 
2015, com valor inicial de R$1.150.000,00 ( 
diminuindo R$ 338.400,00 (trezentos e trinta e